
                      COMUNE DI CASALINO 
                                                                                           Provincia di Novara 
                                                                          Via San Pietro n. 3 – 28060 Casalino – tel. 0321/870112 – Fax 0321/870247  
                                                                                                            C.F. / P.IVA 00467290037 
                                                                            e-mail: casalino@reteunitaria.piemonte.it – web: www.comune.casalino.no.it 
 

 
 

AVVISO PER PAGAMENTO SALDO 
IMU/TASI 2019 

 
 

Si avvisa che in data 16/12/2019 scade il pagamento della 2° rata dell’IMU e della TASI. 
 

 I proprietari degli immobili sono già in possesso d el Mod. F24 per il pertinente 
pagamento inviato contestualmente a quello relativo  alla rata di giugno. 
 
 

  
Le informazioni sugli immobili sono state ricavate dalla documentazione presente presso l’ufficio tributi del 
Comune di CASALINO e si fondano prevalentemente sull’archivio dei dati catastali. Si invita a 
CONTROLLARE CON MOLTA ATTENZIONE la situazione immobiliare presente nella comunicazione 
inviata. Qualora il prospetto dei dati non sia completo di tutti gli immobili posseduti o se i dati riportati non 
sono corretti, si prega di segnalare eventuali errori o mancanze all’ufficio tributi del Comune che provvederà 
ad aggiornare la posizione. 
La correttezza e la completezza dei dati è comunque affidata per legge alla cura e responsabilità del 
contribuente. Non è pertanto precluso il potere di accertamento del Comune in caso di errori. 
Il modello F24 può essere pagato presso una qualsiasi banca o ufficio postale. Si ricorda che il “codice 
ente” del Comune di CASALINO è “B897”.  Si invita ad accertarsi che il codice sia correttamente acquisito 
da parte degli sportelli di banca e/o posta. 
 

IMU confermata l’aliquota del 7,6 per mille; 
esenti le abitazioni principali, ad eccezione degli immobili classati A1, A8, A9 (aliquota base del 4 per mille) 
di competenza dello Stato l’imposta dovuta per i fabbricati accatastati D 
TASI deliberata l’aliquota dell’1 per mille, , nella misura del 80% a carico dei proprietari e del 20% a carico 
dei locatari, comodatari o detentori dell’immobile in comodato gratuito ecc… 

 

 

Per eventuali informazioni  o consultare il sito internet www.comune.casalino.no.it 

(area servizi ai cittadini > pagare le tasse > IUC) o contattare l’ufficio Tributi negli 

orari d’ufficio – tel. 0321870112 e mail: tributi@comune.casalino.no.it 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TRIBUTI 
           R. MORO 
 CASALINO, LI 4/12/2019 
 


